ਨੰਬਰ/ਐਫ.ਸੀ.ਏ/.../03 9 ਮਿਤੀ...ਕ੍ਰੈ–6–\$੦੨੦

ਵਲੋਂ: ਵਣ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ, ਪਟਿਆਲਾ

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ: ਨੌਡਲ ਅਫਸਰ,(ਐਫ.ਸੀ.ਏ.) ਪੰਜਾਬ ,ਵਣ ਭਵਨ, ਸੈਕਟਰ-68, ਐਸ.ਏ.ਐਸ.ਨਗਰ।

ਵਿਸ਼ਾ: Diversion of 0.074591 ha of forest land Permission for Retail Outlet of Essar oil Ltd Vill: Bhadurpur Fakiran Tehsil: Dudhan Sadhan Distt: Patiala on Patiala-Pehowa road Km 24-25 L/S under forest division Patiala Proposal No:- FP/PB/Road/29749/2017

ਹਵਾਲਾ: ਆਪ ਜੀ ਫਾਈਲ ਨੰਬਰ: FOREST-FCA0FC2P/9/2020-FCA Dated : 26.05.2020

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲਗਾਏ ਗਏ ਇਤਰਾਜ ਸਬੰਧੀ ਯੂਜਰ ਏਜੰਸੀ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਜੋ ਕਿ ਪ੍ਰਤੀ ਹਸਤਾਖਰ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਪਾਰਟ 2 ਵਿੱਚ ਆਨ–ਲਾਈਨ ਅਪਲੋਡ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਤੇ ਪਾਰਟ 2 ਵਿੱਚ ਸਪਸ਼ਟ Recommendation ਆਨ–ਲਾਈਨ ਅਪਲੋਡ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਯੂਜਰ ਏਜੰਸੀ ਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਵੀ ਪਾਰਟ 2 ਵਿੱਚ ਆਨਲਾਈਨ ਕਰ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਹਨ।

ਵਣ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ,

ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿੱਤੇ ਅੰਕਣ ਨੰਬਰ

125 fust 2-6-2020

ਕਾਪੀ ਵਣ ਪਾਲ,ਸਾਊਥ ਸਰਕਲ,ਪਟਿਆਲਾ ਜੀ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀ਼ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਲਈ ਭੇਜੀ

ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਵਣ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ,

ਪਟਿਆਲਾ।

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਵਣ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ, ਪਟਿਆਲ਼ਾ।

ਵਿਸ਼ਾ:-

Diversion of 0.074591 ha. of forest land for construction of Access road to the proposed Retail Outlet of Essar Oil Ltd. situated at Village Bhadurpur Fakiran on Patiala-Pehowa Road KM 24-25 L/s Tehsil Dudhan Sadhan, District Patiala under Forest Division, Patiala.

ਹਵਾਲਾ:-	ਨੰ	ਮਿਤੀ
ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,		

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਅਧੀਨ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਇਤਰਾਜ ਲਗਾਇਆ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ "ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਕੰਟਰੋਲ ਬੋਰਡ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਪੁਰਾਣਾ ਹੋ ਗਿਆ ਹੈ । ਸੋ ਸੰਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਨਵਾਂ ਐੱਨ.ਓ.ਸੀ. ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਕੇ ਕੇਸ ਦੁਬਾਰਾ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਲਈ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇ"।

ਇਹ ਕਿ ਮੈਂ ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਕੰਟਰੋਲ ਬੋਰਡ ਵਿੱਚ ਇਸਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਗੱਲਬਾਤ ਕੀਤੀ ਪਰ ਬੋਰਡ ਦੁਆਰਾ ਮੈਨੂੰ ਹਦਾਇਤ ਹੋਈ ਕਿ <u>ਐੱਨ.ਓ.ਸੀ. (NOC) ਇਕ ਵਾਰੀ ਹੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਦਾਂ ਹੈ ਜੋ ਕਿ ਮੈਨੂੰ ਮਿਤੀ 27-06-</u> 2017 ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਕੰਟਰੋਲ ਬੋਰਡ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ ਅਤੇ ਵਾਰ-ਵਾਰ ਜਾਰੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਦਾਂ, ਨਾ ਹੀ ਇਸ ਐੱਨ.ਓ.ਸੀ. ਦੀ ਕੋਈ ਵੈਲੀਡਿਟੀ ਹੁੰਦੀ ਹੈ।

ਸੋ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਇਸ ਐੱਨ.ਓ.ਸੀ. ਨੂੰ ਵੈਲਿਡ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇ ਜੀ ਅਤੇ ਇਹ ਸਾਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਲਈ ਆਪ ਜੀ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ ਜੀ।

ਧੰਨਵਾਦ ਸਾਹਿਤ।

ਮਿਤੀ: 01-06-2020

ਆਪ ਜੀ ਦਾ ਵਿਸ਼ਵਾਸ-ਪਾਤਰ,

FOR NAYARA ENERGY LIMITED

OR NAYARA ENERGY LANGUATORY

AUTHORISED SIGNATORY

ch who 23

COUNTER THE DECINED

The Forest Department, Patiala.

Subject:-

Diversion of 0.074591 ha. Of forest land for construction of Access road to the proposed Retail Outlet of Essar Oil Ltd. situated at Village Bhadurpur Fakiran on Patiala-Pehowa Road KM 24-25 L/s Tehsil Dudhan Sadhan, District Patiala under Forest Division, Patiala.

Ref. No.:	
	Dated
Respected Sir.	Dated

In response to the subject above, an objection has been raised by your department that "the certificate in connection with the case as obtained from the Punjab Pollution Control Board" has expired. Therefore, it was said that the case should be resend for their NOC to the concerned department.

I discussed with the department of Punjab Pollution Control Board in this regard, who instructed me that NOC is issued only once in a time. Hence, the certificate which was issued by the Punjab Pollution Control Board on dated 27-06-2017 will not be renewed again and again; and there is no validity of the NOC as issued by the department.

Therefore, the NOC as already issued should be considered as valid and the same is being sent to you for your information and take further necessary actions.

Thanking you.

Yours Faithfully,

Dated: 01-06-2020

FOR NAYARA ENERGY LIMITED

FOR NAYARA ENERGY LIMITED

AUTHORISED SIGNATORY

AUTHORISED SIGNATORY